

# Kvarterets Gård

Det nye beboerhus i Løvvangen indvies 7. november med musik, dans, taler og smagsprøver på nogle



– De næste fire år vil vi gerne medvirke til, at beboerne lærer hinanden bedre at kende, og at nogle af de fordomme, der flourer, bliver nedbrudt. Det tror jeg bliver nemmere i de nye rammer. Vi vil bruge det nye hus til at få flere med i netværk og fællesskaber, siger projektleder Marianne Niehues fra Kvarterets Hus.

ALT IMENS håndværkere og entreprenørmaskiner fortsætter deres rejse ned gennem Sundby-Hvorup Boligselskabs boligblokke i Løvvangen, så er bydelens nye Kvarterets Gård klar til indvielse. Det sker ved en stor åbningsfest torsdag 7. november.

Den nye bydelsplads og et helt nyt beboerhus bliver centrum for et væld af aktiviteter i det boligområde, som i de kommende år ventes at blomstre op i Løvvangen. Med støtte fra Landsbyggefonden har Sundby-Hvorup Boligselskab ikke blot sat gang i renoveringen af 818 lejligheder, men også et generelt kvarterløft med nye udearealer, fællesfaciliteter og en styrket boligsocial indsats.

Hele området renoveres, og udearealerne omlægges og bliver til en sammenhængende park med stier, aktivitetsområder og oaser til børn og ældre. Her iblandt den nye Kvarterets Gård, som både rummer udendørs fællesfaciliteter og sekretariatet for den boligsociale indsats, Kvarterets Hus.

Kvarterets Gård er tænkt som et naturligt centrum for de mange beboeraktiviteter, der allerede er i gang i området. Løvvangen huser et væld af klubber og aktiviteter, og selv om mange af disse fortsat vil ligge rundt omkring i bebyggelsen, så får flere af dem nu også mulighed for at benytte faciliteterne i Kvarterets Gård.

Mange beboere har gennem årene lagt frivillige kræfter i den lokale bankoklub, fotoklub, billardklub og porcelænklub. Disse aktiviteter bliver liggende i deres nuværende lokaler., Genbrugsen, den lokale genbrugsbutik, vil rykke ind i Kvarterets Gård og får glæde af de nye faciliteter.

I Kvarterets Hus er dørene nu også åbne til blandt andet kvindecafé, syklub, danskundervisning, tilbud om sundhedssamtaler med en medarbejder fra Sundhedscenter Aalborg, multiværksted, lektiecafé samt en pige- og en børneklub. Sidstnævnte drives i samarbejde med unge frivillige fra Ungdommens Røde Kors.

Projektleder Marianne Niehues fra Kvarterets Hus siger om visionerne for det nye bydelscentrum:

– De næste fire år vil vi gerne medvirke til, at beboerne lærer hinanden bedre

at kende, og at nogle af de fordomme, der flourer, bliver nedbrudt. Det tror jeg bliver nemmere i de nye rammer. Vi vil bruge det nye hus til at få flere med i netværk og fællesskaber.

Hun glæder sig især over de muligheder de nye og større faciliteter giver.

– Vi får mere plads til aktiviteter og undervisning, og så får vi mulighed for at samle folk til ren hygge over en kop kaffe eller en frokost. Der vil også blive mulighed for særlige temaaftener med spisning. Der skal naturligvis være dansk mad på menukortet. Men det kunne også være spændende at smage mad fra de omtrent 35 nationaliteter, der bor i området. Det er vigtigt for mig at understrege, at Kvarterets Hus er for alle beboere i boligafdelingen. Uanset om man har brug for vores hjælp eller blot har lyst til at deltage i aktiviteterne. Nye idéer og frivillige hænder er også meget velkomne, siger Marianne Niehues.

Kvarterets Gård ligger midt i Løvvangen mellem Arkildsdal og Vangen i det område, der fremover kommer til at hedde Engen. De nye sammenhængende udearealer i Løvvangen får nemlig egne karakteristika, der sikrer variation i området.

Der er lokaler til forskellige aktiviteter. Blandt andet er der kontorer, møder og et festlokale med caféområde. Kvarterets Gård har også arbejdsrum til ejendomsfunktionærerne, der servicerer beboerne i Sundby-Hvorup Boligselskabs afdeling 12. Efter planen åbner caféen i huset efter nytår.

Åbningsfesten 7. november byder på et omfattende program, der rummer smagsprøver på de mange aktiviteter samt underholdning for alle aldre. Festen begynder kl. 14 og strækker sig til kl. 18, og alle er inviteret. Det er Sundby-Hvorup Boligselskab, der inviterer til festen, som markerer en af de store milepæle i det omfattende kvarterløft.

Der vil være taler af rådmann Mai-Britt Iversen fra Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, Gunnar Sørensen, der er formand for bestyrelsen i afd. 12 i Sundby-Hvorup Boligselskab samt projektleder Marianne Niehues fra Kvarterets Hus.

# Åbner dørene

af de mange aktiviteter, der foregår i kvarteret

Hele dagen bydes der på musik med blandt andre "De småborgerlige gårdsange-re", musikelever fra Nørresundby Gymnasium & HF samt børn fra Sinkadusen, og klokken 15 kommer en hemmelig gæst fra AaB's Superliga-trup for at indvie multibanen og give autografer. Dagens aktiviteter omfatter blandt andet udstilling af skulpturer fra Gl. Lindholm Skole, en udstilling om tusmørke fra DUS'en på Løvvangskolen samt forskellige udstillinger fra områdets beboerklubber. Blandt andet vil Porcelænsklubben vise deres arbejde, ligesom klubben "Kom igen" er klar til at udstille håndarbejde.

Hvis vejret tillader det vil lokale dansere fra en af beboerklubberne give opvisning i linedance, og så er der mulighed for at prøve et spil billard sammen med medlemmerne af Billardklubben, prøve lykken hos Bankoklubben, der i øvrigt også vil benytte dagen til at sælge

billetter til juletræsfesten på Løvvangskolen 23. november, samt gøre et røverkøb i den lokale genbrugsbutik "Genbrugsen", der åbner denne dag.

I Kvarterets Gård holder genhusningskontoret åbent, så alle interesserede at se og høre nærmere om den store renovering af Løvvangens boliger og udearealer. Multiværkstedet, hvor børn og voksne får hjælp til at reparere deres cykler, slår ligeledes dørene op, Sundhedscenter Aalborg tilbyder at måle folks lungefunktion og fortælle om de forskellige sundhedstilbud, og hos den boligsociale indsats i Kvarterets Hus kan interesserede kigge indenfor i de nye lokaler, høre om aktiviteterne og møde medarbejderne.

Dagen byder desuden på en stor quiz med lodtrækning om fire VIP-billetter til Aab-FC Nordsjælland i Superligaen samt otte fodbolde med AaB autografer.



Kvarterets Gård, der er beliggende i Vangen 81 b-c, er placeret mellem Arkildsdal og Vangen centralt i Løvvangen, og den nye plads samt beboerhus kommer fremover til at danne centrum for et væld af aktiviteter.



I Kvarterets Hus er dørene nu også åbne til blandt andet kvindecafé, syklub, danskundervisning, tilbud om sundhedssamtaler med en medarbejder fra Sundhedscenter Aalborg, multiværksted, lektiecafé samt en pige- og en børneklub.